Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do Partido da República

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(PL 5.273, DE 2016)

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do

Projeto de Lei nº 5.273, de 2016, de autoria do Poder Executivo, que “Cria a

Universidade Federal do Rondonópolis, por desmembramento de campus da

Universidade Federal de Mato Grosso.”

         Sala das Sessões, em ___ de maio de 2016.

_______________________________
Deputado Aelton Freitas

Líder do PR